mon Berenguer III, carp. 29, núm. 123 (olim arm. 5 Tarragona, sac A, núm. 16), 
190 × 385 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BISSON, L’impuls, p. 47.

Hec est convenientia qui est facta inter Pere Arnall de Con-
chas et Guilelmus de Aquiloni. Culit1 Pere Arnall illum supra in 
castrum de Valle Verd et prehendit per illum ipsum castrum. Et 

1221ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

convenit Pere Arnall ut donet potestatem ad Guilelmum de Aguilo 
de iamdictum castrum quantasque vices ille demandet, iratum et 
pagatum, et donet Pere Arnall ad iamdictum Guilelmum quartem 
partem de illum dominico de Valle Viride castrum et de suis ter-
minis, de totum bene quod inde exire debet qui ad usum homi-
nes pertinent. Et retinet Pere Arnall ad suum opus partes III de 
prescripto castro sive de iamdicto dominico qui ad usum homines 
pertinent. Et ipso castla qui ibi illum mitat solidamente comendat 
Pere Arnall ipsum castla ad Guilelmum de Aguilo que se poseat 
fidare et credere in illum. Et mitit Pere Arnall ipsum castrum de 
Flix ad Guilelmum de Aguilo in baiulia quomodo pater suus mi-
tid in baiulia de suo. Et convenit Guilelmum ad Pere Arnall que 
adiuvet ad eum suam honorem ad tenere et ad defendere et ad 
guerreiare et recuperare et pledeiare contra cunctos homines et 
feminas per fidem, sine nullo engan, ipsam honorem quod Segre 
usque ad mare de Terragona que abeo vel abere debeo. Convenit 
Guillelmum de Aguilo ad Pere Arnall ut adiuvet eum ad tenere et 
ad defendere perscriptam2 honorem contra cunctos homines vel 
feminas qui tollere ad eum voluisse ne tollere le·n volgessen. Et 
convenit Guilelmum ad Pere Arnall ipsam honorem qui est supra-
scriptam que no la li tolrei ne no le·n tolrei. Et fidelis amicis li sia 
per fide, sine nullo engan. Et convenit Guilelmum ad Pere Arnall 
que ille filio que lexara suam meliorem honorem ad ille dimitat 
castrum de Valle Viride, qui ipsum servitium li poscat atendere et 
atendat. Et convenit Guillem de Aguilo ad Pere Arnall de ipsum 
placitum suprascriptum que no·l poscat deffidar et acundar si per 
colpa no que no li potuisse redergere.

Facta carta convenientia VIII idus octobris, anno II regnante 
Ledovico rege.

Sig+num Pere Arnall, qui ista carta convenientia rogavi3 scri-
bere et manu mea firmavi et ad testes firmare feci.

Sig+num Berenger de Grannana, Sig+num Ponz de Puig Alt, 
Sig+num Ramon de Contrast, testes sunt de ac re. 

Sig+num Guillem de Aguilo.
Arnallus sacer rogatus scripsit die et anno (senyal) quo supra.
1. En lloc de tulit.  2. En lloc de prescriptam.  3. Segueix f, expuntuada.
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743